Вурнарское городское поселение
Вурнарского района Чувашской Республики

Протокол публичных слушаний

Протокол публичных слушаний по:

- проекту разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства – Реконструкции АЗС № 58 со строительством здания операторной п. Вурнары, ул. К. Маркса, д. 58,
-  проекту разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства – 4.9.1 «Объекты придорожного сервиса» в границах земельного участка с кад. № 21:09:280134:38, расположенного по адресу: Чувашская Республика, п. Вурнары, ул. К. Маркса, д. 58.
Место и время проведения публичных слушаний: 19.10.2021 г. в 15 часов.
Организатор публичных слушаний: Администрация Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской РеспубликиеспуРеспеу.
Основание для проведения публичных слушаний: Постановление главы Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 24.09.2021 г. № 01.
Информирование и участие населения и общественности: в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса в части информирования и участия населения и общественности в обсуждении планируемой деятельности проектные материалы объекта обсуждения и информация о дате и месте проведения публичных слушаний была размещена в Информационном бюллетене  Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 24.09.2021 г. № 13, на официальном сайте администрации Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах, оборудованных около здания администрации Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика, п. Вурнары, ул. Советская, д. 36, в местах массового скопления граждан.
Экспозиция проведена по адресу: Чувашская Республика, п. Вурнары, ул. Советская, д. 36 в рабочие дни с 8.00 до 16.00 часов в период с 24.09.2021 г. по 18.10.2021 г.
Консультирование посетителей экспозиции проведены в рабочие дни с 15.00 до 16.00 часов 04.10.2021 г., 11.10.2021 г. по адресу: Чувашская Республика, п. Вурнары, ул. Советская, д. 36.
Предложения и замечания по Проекту - отсутствуют.

Председательствующий: глава администрации Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики – А.А. Владимиров.
Секретарь: главный специалист-эксперт администрации – Э.П. Старшова.

Участники публичных слушаний.
В публичных слушаниях приняли участие список участников на 2 л. в 1 экз. прилагается.

Повестка дня:
Рассмотрение:
-  проекта разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства – Реконструкции АЗС № 58 со строительством здания операторной п. Вурнары, ул. К. Маркса, д. 58,
-  проекта разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства – 4.9.1 «Объекты придорожного сервиса» в границах земельного участка с кад. № 21:09:280134:38, расположенного по адресу: Чувашская Республика, п. Вурнары, ул. К. Маркса, д. 58.

Порядок проведения публичных слушаний:

Слушали: главу администрации Вурнарского городского поселении А.А. Владимирова.
В администрацию Вурнарского городского поселения поступили 2 заявления от ООО «Татнефть-АЗС Центр». В первом заявлении данное юридическое лицо просит предоставить разрешение на условно-разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства – 4.9.1. «Объекты придорожного сервиса» в границах земельного участка с кад. № 21:09:280134:38, расположенного по адресу: Чувашская Республика, п. Вурнары, ул. К. Маркса, 58 категория земель – земли населенных пунктов разрешенное использование – для производственных нужд, вид территориальной зоны – П-1 «Производственная зона».
Информация об объекте: Планируется реконструкция АЗС № 58 со строительством нового здания операторной. Общая площадь здания операторной – 134,04 кв.м., площадь застройки здания операторной – 152,09, этажность – 1.
Второе заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства -  реконструкция АЗС № 58 со строительством нового здания операторной п. Вурнары, ул. К. Маркса, 58.

Если желающих выступить нет, просим проголосовать.
Рекомендовать  рассмотреть данные вопросы на ближайшем Собрании депутатов Вурнарского городского поселения Вурнарского рай	она Чувашской Республики, назначенного на 29.10.2021 года - Рекомендовать.
Не рекомендовать – 0  человек.

Итоги публичных слушаний: вынести рассмотрение данных вопросов на ближайшее Собрание депутатов, назначенное на 29.10.2021 г.

Публичные слушания по Проекту считать состоявшимися.
По результатам публичных слушаний рекомендовано: обсудить данный вопрос на Собрании депутатов Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.
Протокол публичных слушаний по рассмотрению:
-  проекта разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства – Реконструкции АЗС № 58 со строительством здания операторной п. Вурнары, ул. К. Маркса, д. 58,
-  проекта разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства – 4.9.1 «Объекты придорожного сервиса» в границах земельного участка с кад. № 21:09:280134:38, расположенного по адресу: Чувашская Республика, п. Вурнары, ул. К. Маркса, д. 58,
разместить на официальном сайте администрации Вурнарского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в Бюллетени Вурнарского городского поселения.

Председатель публичных слушаний                  ________________ А.А. Владимиров

Секретарь публичных слушаний                       ________________ Э.П. Старшова

Приложение:  на 2 л. в 1 экз.